PRESUPUESTO 2023
OTROS ENTES DEL SECTOR PUBLICO NACIONAL
SINTESIS DE LOS PRESUPUESTOS APROBADOS
(en millones de pesos)

CONCEPTO

UESTEE

| - INGRESOS CORRIENTES
Ingresos Tributarios
Ingresos No Tributarios
Contribuciones de la Seguridad Social
Venta de Bs.y Ss. de la Adm. Pab.
Ingresos de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Otros Ingresos Corrientes

Il - GASTOS CORRIENTES
Remuneraciones
Bienes y Servicios
Transferencias
Otros Gastos de Consumo
Impuestos Indirectos
Depreciacién y Amortizacion
Previsiones
Ajuste por Variacion de Inventario
Intereses Internos
Intereses Externos
Transferencias
Impuestos Directos
Otros

Il - RESULTADO ECONOMICO (I-I1)

IV - INGRESOS DE CAPITAL
Vta y/o Desincorp. de Activos
Otros Ingresos de Capital
.Transferencias del Tesoro Nacional
.Otros (depreciacion)

V - GASTOS DE CAPITAL
Inversion
Otros Gastos de Capital

VI - RESULTADO FINANCIERO (llI+IV-V)

TOTAL INGRESOS
TOTAL GASTOS

VIl - FINANCIAMIENTO (VIII-IX)

VIII - FUENTES FINANCIERAS
Disminucién de Activos Financieros
Aumentos de Pasivos

.Prestamos Internos

.Prestamos Externos

.Aumento de Pasivos Circulantes
Incremento del Patrimonio

IX - APLICACIONES FINANCIERAS
Aumento de Activos Financieros
Disminucién de Pasivos

.Amortizaciones Internas

.Amortizaciones Externas

.Disminucion de Pasivos Circulantes
Disminucién del Patrimonio

694.562,7
520.553,2
44.706,8

75.925,0
53.377,7

582.973,0
525.352,8
50.502,6

6.753,7

356,9

7,0
111.589,7
6.753,7
6.753,7
6.753,7
29.364,7
29.364,7
88.978,7

701.316,4
612.337,7

-88.978,7
0,0

0,0

88.978,7
88.978,7
0,0

195,7

180,0
15,7

227,3

126,8
70,6

29,9

-31,6
0,0

0,0

115
115
-43,1

195,7
238,8

43,1
43,1

13,2
29,9

29,9

0,0

0,0

110,0

110,0

110,1
99,0
11,0

0,1

0,0

110,1
110,1

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

Nota: En planilla anexa, en el sitio web, se presenta un detalle indicando los niumeros de
Resolucién por los que se aprueban los presupuestos de cada ente. Dichas resoluciones
y sus planillas anexas incluyen informacién adicional a la expuesta en el presente.




